
ем

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.10.2024№802

с. Мошенское

О внесении изменений в Примерное положение об оплате 
труда работников муниципальных бюджетных учреждений 

физической культуры и спорта, подведомственных 
комитету образования и культуры Администрации 

Мошенского муниципального округа Новгородской области

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федера-
ции, постановлением Администрации Мошенского муниципального округа 
Новгородской области от 27.09.2024 № 788 «О повышении должностных 
окладов работников муниципальных учреждений» Администрация Мошен-
ского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работни-
ков муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта, 
подведомственных комитету образования и культуры Администрации Мо-
шенского муниципального округа Новгородской области, утвержденное по-
становлением Администрации Мошенского муниципального округа Новго-
родской области от 28.03.2024 №238, изложив приложения 1, 2 в редакции:

«Приложение 1
к Примерному положению об оплате труда

 работников муниципальных бюджетных учре-
ждений физической культуры и спорта, подве-

домственных комитету образования
 и культуры Администрации Мошенского

 муниципального округа Новгородской области

Минимальные должностные оклады (ставки заработной платы)
работников учреждения физической культуры и спорта 

Размер должностных окладов работников физической культуры и спорта 
учреждения устанавливается на основе отнесения занимаемых ими должно-
стей к ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 27 фев-
раля 2012 года № 165н «Об утверждении профессиональных квалификацион-
ных групп должностей работников физической культуры и спорта»:



Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 01.10.2024 10:44
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

Размер оклада с учетом квалификационной
 категории (рублей)

Должность работника 
физической культуры и 

спорта без
категории

II
категория

I
категория

высшая
категория

Должности, отнесенные к ПКГ должностей
работников физической культуры и спорта второго уровня

I квалификационный 
уровень

8222-00 8798-00 9538-00 10279-00

II квалификационный 
уровень

8687-00 9296-00 9033-00 10860-00

III квалификационный 
уровень

8842-00 9462-00 10257-00 11052-00

Приложение 2
к Примерному положению об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных
 учреждений физической культуры и спорта, 

подведомственных комитету образования 
и культуры Администрации Мошенского 

муниципального округа Новгородской области

Минимальные должностные оклады
руководителей, специалистов и служащих учреждения, 

занимающих общеотраслевые должности
Размер окладов работников учреждения, занимающих должности слу-

жащих, устанавливается на основе отнесения занимаемых ими должностей 
служащих к ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 
29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификаци-
онных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, 
служащих»:

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих первого уровня»

Размер оклада
(рублей)

1 2
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должно-
сти служащих второго уровня»

4809-00

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должно-
сти служащих третьего уровня»

5586-00

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должно-
сти служащих четвертого уровня»

6441-00

2. Постановление вступает в силу с 01 октября 2024 года.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова

                                           


